UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỒNG THỊNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VP Đồng Thịnh, ngày       tháng 10  năm 2023
V/v thực hiện một số nội

dung kiện toàn chức danh

Trưởng thôn Làng Bầng

   Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ xã;

- Bí thư Chi bộ Làng Bầng;

- Trưởng ban CTMT thôn Làng Bầng;

- Trưởng thôn Làng Bầng.

Ngày 05/10/2023 UBND xã Đồng Thịnh đã ban hành Kế hoạch số

111/KH-UBND về việc bầu kiện toàn Trưởng thôn Làng Bầng nhiệm kỳ 2022-

2025.

Để chuẩn bị tốt công tác bầu cử Trưởng thôn Làng Bầng, Ủy ban nhân dân

xã Đồng Thịnh yêu cầu Trưởng ban Công tác Mặt trận thôn Làng Bầng thực

hiện một số công việc sau:

1. Tổ chức các cuộc họp sau:

- Trưởng ban công tác Mặt trận chủ trì cuộc họp cộng đồng dân cư mời đại

diện hộ gia đình ở thôn để nhân dân bàn và quyết định việc cho thôi làm Trưởng

thôn, lý do ông Trung Văn Com chuyển sang làm Bí thư chi bộ, thời gian hoàn

thành trước 11/10/2023;

- Chủ trì Hội nghị Ban công tác Mặt trận thôn để dự kiến danh sách người

ứng cử Trưởng thôn, báo cáo cấp ủy chi bộ để thống nhất giới thiệu ít nhất 01

người ra ứng cử Trưởng thôn (trước 13/10/2023);

- Tổ chức cuộc họp cộng đồng dân cư để đại diện các hộ gia đình tự ứng cử

hoặc đề cử người có đủ tiêu chuẩn, điều kiện để tham gia bầu (trước

14/10/2023);

- Tổ chức cuộc họp Ban CTMT ở thôn sau khi có ý kiến của chi ủy chi bộ,

chốt danh sách những người ứng cử bầu kiện toàn Trưởng thôn Làng Bầng, gửi

UBND xã, UB MTTQ xã (số lượng 02 người để bầu), thời gian hoàn thành

trước 15/10/2023.

2. Lập danh sách Tổ bầu cử xóm gửi UBND xã: Tổ trưởng là Trưởng ban

công tác Mặt trận xóm; thư ký và các thành viên khác là đại diện một số tổ chức

đoàn thể, chính trị - xã hội và đại diện cử tri của xóm), trước 16/10/2023.

3. Tổ chức bầu cử: Trình tự hội nghị bầu cử được thực hiện theo quy định

tại Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ quy định chi

tiết một số điều của Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở. Thời gian tổ chức bầu cử dự

kiến cuối tháng 10/2023, ngày bầu cử UBND xã công bố.

Trên đây là một số nội dung công việc thực hiện chuẩn bị bầu kiện toàn

Trưởng thôn Làng Bầng. Đề nghị UBMTTQVN xã hướng dẫn Ban CTMT thôn

Làng Bầng thực hiện quy trình và các thủ tục liên quan đến việc hiệp thương

giới thiệu nhân sự ứng cử chức danh Trưởng thôn đảm bảo đúng quy trình, quy

định của pháp luật./.

Nơi nhận:

- Thường trực ĐU;

- Thường trực HĐND;

- Lãnh đạo UBND;

- Ủy ban MTTQ xã;

- Ban CTMT thôn Làng Bầng;

- Lưu: VP.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Mạc Văn Vỹ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-06T14:01:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Mạc Văn Vỹ<vymv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-06T23:40:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG THỊNH<dongthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-06T23:40:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG THỊNH<dongthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-06T23:40:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG THỊNH<dongthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!